
231.31 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2021 Nr. 395 ausgegeben am 10. Dezember 2021 

 

Verordnung 
vom 7. Dezember 2021 

über die Abänderung der 
Verwertungsgesellschaftenverordnung 

Aufgrund von Art. 75 des Gesetzes vom 29. März 2018 über die Wahr-
nehmung von Urheberrechten und verwandten Schutzrechten durch Ver-
wertungsgesellschaften (Verwertungsgesellschaftengesetz; VGG), LGBl. 
2018 Nr. 111, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. April 2018 über die Wahrnehmung von 
Urheberrechten und verwandten Schutzrechten durch Verwertungsge-
sellschaften (Verwertungsgesellschaftenverordnung; VGV), LGBl. 2018 
Nr. 117, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 12 Abs. 1 Bst. b 

1) Für folgende Amtshandlungen wird je nach Schwierigkeitsgrad eine 
Gebühr in Höhe von 200 bis 300 Franken je aufgewendete Stunde erho-
ben: 
b) Prüfung anzeigepflichtiger Tatsachen nach Art. 5; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2021-12-09T14:02:18+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




